
             ZPRAVODAJ 4/2016      

     
 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

   
                                                                             

Na VII. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaném dne 9.3.2016 
zastupitelstvo obce mimo jiné  
 
projednalo a schválilo : 

 Rozpočtové opatření č. 1/2016 

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Charitě Česky Těšín na podporu provozu 
terénních služeb na rok 2016 

 Cyklistická stezka okolo vodní nádrže Žermanice – uvolnění finančních prostředků na 
zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení na části území naší obce 

 
projednalo a stanovilo : 

 Návrh na poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

 
Informace o sběru a třídění odpadů 
Sběr „BRKO“ začne probíhat vždy v pondělí, a to od 11. 4. 2016. Svoz a likvidaci v letošním roce 
realizuje na základě výsledku výběrového řízení fy FCC Česká republika, s.r.o., a to za 1.322,50 
Kč/t vč. DPH. Zůstává zachován stávající sběr do plastových pytlů. 

 

Sběr nebezpečného odpadu  
Sběr nebezpečného odpadu a vyřazeného elektrozařízení bude dne 9. 4. 2016 formou pojízdné 

sběrny přistavena  na těchto stanovištích:  

 

 

   10,00 - 10,20 hodin Pitrov - u pana Kubíčka 

10,40 - 11,00 hodin Křižovatka u pana Chroboka  (bývalý Ruml) 

   11,15 - 12,00 hodin Točna Nová Husarůvka 
 

 

V této sběrně můžete bezplatně odevzdat : 
baterie a akumulátory všeho druhu, odpady ropných látek nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, tuky, 
mazadla), chemikálie (kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie), detergenty a odmašťovací přípravky, 
-zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel včetně nádob, zářivky, výbojky, teploměry, prošlé 
léky a zdravotnický materiál, průmyslové hnojiva, zbytky postřiků proti škůdcům, televizory, 
monitory, rádia, jiný elektrotechnický odpad, chladničky, mrazáky, pneumatiky, atd. 
  

 

 



 
Sběr objemového odpadu 
Velkoobjemové  kontejnery   budou   na   výše  uvedených  stanovištích   přistaveny  v  pátek  dne  
8. 4.  2016 od 18,00 hodin a odvezeny v sobotu dne 9. 4.2016 ve 14,00 hodin.  
 

Do těchto kontejnerů je možné odložit:  
· starý nábytek, koberce, krytiny, textily, matrace, kočárky a jiné nepotřebné věci. 
Důrazně upozorňujeme, že do kontejnerů nepatří nebezpečný odpad ani organický odpad (klestí, 
tráva apod.) 
  
Klub důchodců v Soběšovicích, duben 2016 

  5. 4. 2016 v úterý, od 15,00 hod., členská schůze v DPS 

 19. 4. 2016 v úterý,  od 15,00 hod. v DPS, společenské aktivity 

 28. 4. 2016 ve čtvrtek, od 15,00 hod., výbor v DPS 
 

Turnaj ve stolním tenise 
pořádá   TJ  Sokol  Soběšovice   v  sobotu  dne  2. 4.  2016  v  tělocvičně  u   Základní   školy  
v  Soběšovicích. Děti začínají  v 10,00 hodin - startovné činí 50,- Kč. Dospělí  mají  začátek  ve  
13,00 hodin-startovné činí 100,- Kč. Nezapomeňte si obuv na přezutí, rakety a sportovního ducha ! 

 
Jarní úklid kolem Žermanické přehrady 
Jarní  úklid  kolem Žermanické  přehrady organizuje  Komise stavební, životního prostředí a 
rekreace Rady obce Soběšovice, a to ve čtvrtek dne 7.4.2016 od 16.00 hod. Za příznivého  počasí 
bude sraz u přehrady - vinárna MONIKA. Na tuto akci se vhodně oblečte, vezměte si s sebou 
rukavice a  hlavně dobrou náladu.   Za účast Vám děkuje    
Ing. Ladislav Zahradníček,  předseda Komise stavební,  životního prostředí  a rekreace 

  
 Knihovna informuje : 
Již podruhé jsme ocenili NEJLEPŠÍ  ČTENÁŘE naší knihovny. Letos prvenství obhájila paní 
Aloisie Dámková, která za rok 2015 přečetla 305 knih. Druhé místo obsadila paní Irena Turská (170 
knih) a třetí místo paní Věra Kozubková (95 knih). V kategorii dětí a mládeže obsadila první místo 
Hana Matulová. Čtenářky obdržely drobný upomínkový předmět. 
V loňském roce bylo evidováno již 153 čtenářů, což byl nárůst o 17% oproti roku 2014! Tito čtenáři 
navštívili knihovnu 2034 krát a vypůjčili si 3322 knih a časopisů.     

 
Den matek 
pro všechny naše milé maminky z obce se uskuteční 
v pátek 6. 5. 2016 v sále na Nové Husarůvce, začátek v 16,00 hodin. 
Srdečně zvou a těší se na Vás:  
žáci naší základní a mateřské školy společně s Kulturní a sportovní  
komisí obce Soběšovice. 

 

 
 
MŠ Soběšovice oznamuje rodičům : 
Ve čtvrtek dne 28. 4. 2016 proběhne od 14,00 hod. do 16,00 hod. zápis do Mateřské školy 
Soběšovice. Přineste s sebou rodný list dítěte a Váš občanský průkaz.  

L. Michálková, ředitelka školy 
 

 
 
 



Šachisté informují : 
 

Šachový kroužek v Soběšovicích se schází každou středu od 15,00 hod. do 17,00 hod. v zasedací 
místnosti Obecního úřadu, a to od září až do začátku letních prázdnin. 
Během roku se učíme poznávat náročnou šachovou hru a také jsme se zúčastnili tradičního 
šachového turnaje v Těrlicku, kde jsme nebyli neúspěšní, ba naopak, o Tomáše Tepera mělo 
dokonce zájem šachové družstvo Těrlicko, které hraje závodně.  Rovněž jsme pořádali šachový 
turnaj našeho šachového kroužku, kde  zvítězil Tomáš Teper, druhé místo obsadil Sebastián Židel 
a třetí místo obsadil Tomáš Uher. Další hráči hráli také velmi dobře a tím byl boj o dobré umístění 
vyrovnaný. 
Děkujeme našemu obecnímu úřadu za podporu a rovněž za to, že můžeme využívat ke svým 
schůzkám zasedací místnost obecního úřadu. 
Nadále se těšíme na další zájemce o šachovou hru. Naučíte se nejenom proniknout do šachové 
hry, ale také prohrávat  i vyhrávat,  a to je pro život neocenitelná zkušenost. 

 
Křesťanští uprchlíci z Iráku se dočasně ubytují na Žermanické přehradě 
 

V noci z 19. na 20. 2. 2016 přijela do obce Smilovice první skupina křesťanských uprchlíků z Iráku. 
Šlo o 14 osob: 4 děti a 10 dospělých. Nejmladšímu členu skupiny jsou 2 roky, nejstaršímu 69 let. 
V neděli 20. března první skupinu doplnila 6členná rodina (rodiče + 4 děti ve věku 6–16 let). 
Ubytování pro ně bylo do prvního dubnového týdne zajištěno v křesťanském vzdělávacím a 
rekreačním středisku Karmel (majitelem střediska je spolek Křesťanské společenství). Péči o 
uprchlíky realizuje Slezská diakonie, křesťanská charitativní organizace zřízená Slezskou církví 
evangelickou, a. v., prostřednictvím svých zaměstnanců, externích spolupracovníků a 
dobrovolníků i pracovníků střediska Karmel. Ti se starají o stravování uprchlíků, výuku českého 
jazyka, duchovní podporu, asistenční služby, tlumočení, koordinaci dobrovolnictví a dárcovství. 
Z hlediska profesí jsou ve skupině Iráčanů zastoupeni řemeslníci (truhláři, pokrývač), pracovník 
telekomunikací, studenti, ženy v domácnosti aj. Jejich každodenní program se skládá z několika 
hodin výuky českého jazyka (3 hodiny dopoledne klasická forma výuky ve dvou skupinách, 
odpoledne výuka v rámci praktických činností, večer samostudium s pomocí učebnice Čeština 
pro Araby), odpoledních aktivit (vaření, výuka finanční gramotnosti, nakupování, poznávání 
zajímavých míst regionu), duchovních programů ve spolupráci se zástupci participujících církví a 
volnočasových aktivit. 
Každou neděli Iráčané cestují do některé z církví v blízkých městech, kde se účastní pravidelných 
bohoslužeb (protestantských i katolických), setkávají se s věřícími těchto církví, absolvují 
společný oběd, příp. další společný program.  
V současnosti je pro irácké křesťany připravováno nové přechodné ubytování. Do konce dubna  
má být  pro 19 z nich (jedna osoba se stěhuje do Prahy) domovem Areál Přístav na břehu 
Žermanické přehrady, kam se přestěhují na přelomu března a dubna. Paralelně jsou pro ně 
vyhledávány byty v některých z velkých měst regionu, kam se následně přesunou, aby mohly být 
realizovány další kroky směřující k jejich integraci do české společnosti a uplatnění na trhu práce.  
Zdeněk Kašpárek, referent Slezské diakonie pro uprchlíky 
 

Na obecním úřadě v Soběšovicích jsme  o této záležitosti nebyli dopředu informováni a dozvěděli 
jsme se ji až z médií a ihned jsme kontaktovali příslušné orgány. Navštívili nás poté zástupci 
Slezské diakonie a celou situaci vysvětlili, viz jejich zpráva výše. Jedná se o soukromou aktivitu 
majitele CK Juhász, o které nás neinformoval.   Tomáš Dámek, Starosta obce 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Gratulujeme našim jubilantům, narozeným v měsíci dubnu 
  

Zachník Leopold   Strnadová Alžběta 
Ciopma Miroslav   Poloch František  
Korená Mária   Chromečka Miroslav 
  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
Hledáme dobrovolníky! 

 
Máte volnou chvilku?  
Chcete pomoci druhým?  
Chcete se věnovat našim klientům a zpestřit jim den?  
Chcete mít dobrý pocit, že jste někomu pomohli? 
 
Charita Český Těšín hledá dobrovolníky do našich středisek.  
Přidejte se k nám a pomáhejte spolu s námi. 
 
Čemu se můžete věnovat? 
Volnočasovým aktivitám např. čtení, povídání, hrám (společné, individuální), procházkám s 
klienty, můžete doprovázet klienty na úřad, k lékařům a pomáhat při akcích střediska (např. letní 
slavnosti). Stejně tak můžete pomoci zajišťovat chod středisek, např. vykonávat pomocné či 
úklidové práce, údržbářské práce nebo práce v kuchyni. 
 
Kam můžete docházet? 
Střediska, do kterých máte možnost docházet v rámci dobrovolnické činnosti: Charitní dům 
pokojného stáří, Charitní pečovatelská služba, Charitní asistence, Charitní centrum pro seniory, 
Charitní poradna, Charitní středisko sociální rehabilitace, Charitní dům pro matky v tísni (Český 
Těšín), Charitní dům pro seniory (Hnojník), Charitní středisko „Kometa“ (Karviná). 
 
Koho kontaktovat? 
Pokud máte zájem, přihlaste se vedoucímu přímo ve středisku nebo koordinátorce dobrovolníků 
Anně Fejfarové na tel. čísle 605 205 641 nebo e-mailem metodik@ceskytesin.charita.cz. 
 
Budeme se na Vás těšit. 
 

Spolu to zvládneme! 
 

______________________________________________________________________ 
 
 

Právní záležitosti pro občany a podnikatele 
 
Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy kupní, 
darovací, převody nemovitostí, věcná břemena, výměnky, 
služebnosti, rodinné právo. 
Každou středu 14:00—15:00 hodin Obecní  úřad Lučina,  
I. patro—zasedací místnost.  
Je vhodné předem zatelefonovat   603 447 219. 
Během týdne pak můžete kdykoliv telefonovat na tel.č. : 603 447 219 
Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová, Na Fojství 8, 736 01  Havířov 

 
 

———————————————————————————————————————————————————–———— 

 

                    Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC  SOBĚŠOVICE, Obecní úřad,  739 22  Soběšovice  10,    IČ    00576981 

Název:           ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.           Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma. 

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 

Číslo  a den  vydání: 4/2016,  1. 4. 2016.  Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291  

mailto:metodik@ceskytesin.charita.cz

